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Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šimanov, 

konaného dne 18.10. 2022 v 18.00 hodin. 
 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Šimanov bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním starostou 

obce Tomášem Brambůrkem („dále jako „předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, jmenovitě Jiří Jeřábek, 

Ondřej Vosmek, Tomáš Brambůrek, Jaromír Spudil, Ing. Jan Sovák, David Vondráček, Miloš 

Minařík, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Hlasování je, není-li uvedeno jinak, veřejné prováděné zdvihnutím ruky. 

 

Nepřítomni: 

Počet návštěvníků: 2 

 

 

Složení slibu nových zastupitelů: 

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu 

předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení 

slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ a vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 

a podpisem. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající navrhl za zapisovatele zápisu Ing. Jana Sováka a za ověřovatele zápisu Davida 

Vondráčka a Ondřeje Vosmeka . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov určuje za zapisovatele zápisu Ing. Jana Sováka a za ověřovatelé 

zápisu Davida Vondráčka a Ondřeje Vosmeka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti:   Zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno. 
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2. Schválení programu zastupitelstva 

 
Předsedající předložil návrh programu jednání zastupitelstva. 

 

Navržený program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které funkce budou členové zastupitelstva obce uvolnění 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  

a) určení počtu členů výborů 

b) volba předsedů výborů 

c) volba členů jednotlivých výborů 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

6. Pověření osob funkcemi příkazce operace, účetní a správce rozpočtu 

7. Schválení limitu rozpočtových opatření, zadávání prací a služeb v pravomoci starosty 

8. Pověření osoby funkcí pokladník 

9. Zvolení zástupce pověřeného spoluprací na územním plánu 

10. Rozpočtové opatření č.2 

11. Diskuze 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno. 

 

 

3. Volba starosty a místostarosty 

 

Předsedající navrhl počet místostarostů v počtu jeden. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno. 
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Předsedající navrhl, že starosta i místostarosta obce budou vykonávat svoji funkci jako 

neuvolněni, jak tomu bylo doposud. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje, že všichni členové zastupitelstva obce budou 

vykonávat funkci jako dlouhodobě neuvolnění. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající uvádí, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 

veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající 

vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  

Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Pan Tomáš 

Brambůrek navrhl za starostu pana Jiřího Jeřábka. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Šimanov volí starostou obce Šimanov Jiřího Jeřábka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající Tomáš Brambůrek předává slovo nově zvolenému starostovi, který dále řídí 

ustanovující zasedání zastupitelstva. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Pan Jiří 

Jeřábek navrhl za místostarostu pana Miloše Minaříka. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Šimanov volí místostarostu obce Šimanov pana Miloše Minaříka 

 

Hlasování: Pro: 6    Proti: 1 (Ondřej Vosmek)        Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 6/2022 bylo schváleno. 

 

 

4. Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  
 

Dle zákona o obcích má zastupitelstvo obce povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor. 

Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce. Počet členů výboru musí být lichý, 

nejméně tříčlenný. Členem nemůže být starosta, místostarosta a ten kdo zabezpečuje účetní 

práce na obecním úřadu. Dále bylo navrženo zřízení kulturního výboru. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Šimanov zřizuje finanční, kontrolní a kulturní výbor. Všechny výbory 

budou tříčlenné (dva členové + předseda výboru).  

 

Hlasování: Pro: 7    Proti: 0          Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta obce navrhl na funkci předsedy finančního výboru Tomáše Brambůrka, na funkci 

předsedy kontrolního výboru Jaromíra Spudila a na funkci předsedy kulturního výboru 

Davida Vondráčka 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru Tomáše Brambůrka. 

 

Výsledek hlasování. Pro: 6   Proti: 0         Zdržel se:1(T. Brambůrek) 

 

Usnesení č.8/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru Jaromíra Spudila. 

 

Výsledek hlasování. Pro: 6   Proti: 0         Zdržel se: 1 (Jaromír Spudil) 

 

Usnesení č.9/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí předsedou kulturního výboru Davida Vondráčka. 

 

Výsledek hlasování. Pro: 6   Proti: 0              Zdržel se: 1 (D. Vondráček) 

 

Usnesení č.10/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

Volba členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

 

Pan Tomáš Brambůrek navrhl za členy finančního výboru paní Lenku Procházkovou a Janu 

Brabcovou. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru paní Lenku Procházkovou a Janu Brabcovou 

 

Výsledek hlasování. Pro: 7   Proti: 0         Zdržel se:0 

 

Usnesení č.11/2022 bylo schváleno. 

 

 

Pan Jaromír Spudil navrhl za členy kontrolního výboru pana Ing. Miroslava Lva a Tomáše 

Studničku. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru pana Ing. Miroslava Lva a Tomáše 

Studničku 

 

Výsledek hlasování. Pro: 4  Proti: 3 (Minařík, Vondráček, Sovák)             Zdržel se:0 

 

Usnesení č.12/2022 bylo schváleno. 

 

 

Pan David Vondráček navrhl za členy kulturního výboru paní Jindřišku Hrůzovou a pana 

Luďka Vránu  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce volí členy kulturního výboru paní Jindřišku Hrůzovou a pana Luďka 

Vránu  

 

Výsledek hlasování. Pro: 7   Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.13/2022 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byly odměny za výkon funkcí 

poskytovány měsíčně ode dne 1.11.2022 ve výši: 

starosta  20.620,- Kč 

místostarosta  18.550,- Kč 

předsedové výboru    2000,- Kč 

člen výboru zastup.    1000,- Kč 

 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 

 

Navržené usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov stanoví měsíční odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce ve výši: starosta 20.620,- Kč, místostarosta 18.550,- Kč, předsedové 

výboru  2000,- Kč, člen výboru zastup. 1000,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne 

1.11.2022. 

. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 1 (David Vondráček) 

 

Usnesení č. 14/2022 bylo schváleno. 
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6.  Pověření osob funkcemi příkazce operace, účetní a správce 

rozpočtu 

 
Na funkci příkazce operace je navržen starosta obce a v jeho nepřítomnosti se stává 

příkazcem operace místostarosta obce.  

Funkcí účetního a správce rozpočtu byla navržena Ing. Hana Spudilová, stávající účetní obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za příkazce operace starostu obce, v jeho nepřítomnosti 

místostarostu obce a účetním a správcem rozpočtu bude Ing. Hana Spudilová. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0       Zdržel se: 1   (David Vondráček) 

 

Usnesení č. 15/2022 bylo schváleno. 

 

 

7. Schválení limitu rozpočtových opatření, zadávání prací a služeb 

 

Předseda finančního výboru navrhuje schválení limitu rozpočtových opatření, zadávání prací 

a služeb v pravomoci starosty ve výši 30.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje limit rozpočtových opatření, zadávání prací a služeb 

v pravomoci starosty ve výši 30.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

8. Pověření osoby funkcí pokladník 

 

Předseda finančního výboru navrhuje na funkci pokladníka pana Miloše Minaříka.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje za pokladníka pana Miloše Minaříka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno. 
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9. Zvolení zástupce pověřeného spoluprací na územním plánu. 
 

Za zástupce pověřeného spoluprací na územním plánu byl navržen starosta obce Jiří Jeřábek. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje za zástupce pověřeného spoluprací na územním plánu 

starostu obce Jiřího Jeřábka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0      Zdržel se: 1 (Jiří Jeřábek) 

 

Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno. 

 

10. Rozpočtové opatření č.2/2022 

 
Starosta obce předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2022, které zpracoval společně 

s účetní obce. Úprava spočívá v navýšení výdajů na opravy obecního úřadu, odměny za volby, 

odchodné bývalým zastupitelům, oprava historického přívěsu. Dále v navýšení příjmů 

z prodeje knih, daní FO, daní PO a prodeje dřeva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šimanov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0              Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno 

 

11.Diskuse 

 

Zasedání ukončil v 18:45 hodin starosta poděkováním za účast přítomných.   

 

   

Zapsal: Ing. Jan Sovák ………………………. 

 

 

Ověřil: David Vondráček …………………….. 

 

     

            Ondřej Vosmek ……………………….. 

 

   

Zápis byl vyhotoven dne: 20.10.2022 

      

                                                                                               …..……………………….. 

                    Jiří Jeřábek 

             starosta obce Šimanov 

 

 


